



Półmetek Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”

DO UKOŃCZENIA BUDOWY SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ I WODOCIĄGOWEJ NA ŻYWIECCZYŹNIE, POZOSTAŁY NIESPEŁNA TRZY LATA. POSTĘPY WE WDRAŻANIU PROJEKTU ZAPREZENTOWANO PODCZAS KONFERENCJI PRASOWEJ, PODSUMOWUJĄCEJ PÓŁMETEK PRAC.

W trakcie konferencji Inżynierowie Kontraktu dokonali prezentacji zaawansowania rzeczowego, w ramach poszczególnych kontraktów. Z zaplanowanych 1177 kilometrów sieci kanalizacji sanitarnej, do końca marca wykonano już ponad 591 km. Uzyskano zatem ponad pięćdziesięcioprocentowe zaawansowanie robót. Więcej niż połowę planu wykonano także w zakresie budowy sieci wodociągowej. W tej dziedzinie ma powstać łącznie około 178 km sieci wodociągowej. Do końca marca bieżącego roku wykonano prawie 101 km, co oznacza około pięćdziesięciosześcioprocentową realizację planu.

W ramach Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”, który obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej, powstanie również około 249 przepompowni. Konieczne jest także przeprowadzenie prac, które polegają na odtwarzaniu wielu kilometrów nawierzchni drogowych. Kompletowane są też wszelkie niezbędne uzgodnienia formalne, bez których inwestycja

nie mogłaby zostać zrealizowana. Dodatkowo na terenie nowoczesnej oczyszczalni ścieków w Żywcu, przewidziano budowę instalacji do suszenia osadów ściekowych. Dodatkowo ekipy budowlano-montażowe przeprowadzą prace związane z uszczelnieniem istniejącej sieci.

Pracami kanalizacyjnymi objętych jest 11 gmin powiatu żywieckiego. Na terenie każdej z nich rozpoczęto już realizację inwestycji. Jesienią ubiegłego roku do budowy sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej, przystąpiła również gmina Gilowice. W innych gminach sukcesywnie podpisywane są umowy na wykonanie kolejnych, zaplanowanych kontraktów. Dzięki ich realizacji, mieszkańcy będą mogli korzystać z nowych odcinków kanalizacji i wodociągów. W styczniu bieżącego roku taką umowę podpisano w gminie Radziechowy-Wieprz.

Budowa sieci kanalizacyjnej jest prowadzona w gminach: Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Milówka, Radziechowy-

Wieprz, Rajcza, Ujszoły, Węgierska Górka oraz w miejskiej gminie Żywiec. Natomiast system zbiorowego zaopatrzenia w wodę pitną powstaje w ponad połowie ogólnej liczby tych gmin i obejmuje Gilowice, Jeleśnię, Lipową, Milówkę, Radziechowy-Wieprz i Żywiec. Takie rozłożenie prac w tym zakresie, determinowane jest w dużej mierze lokalnymi potrzebami oraz uwarunkowaniami terenowymi. W ramach budowy sieci wodociągowej przewidziano również wykonanie między innymi pompowni, zbiorników oraz hydroforni. Powstać ma także stacja uzdatniania wody. Ponadto prace przewidują uszczelnienie około 10 km istniejących już wodociągów.

Ogólny koszt II Fazy Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” został ustalony na poziomie 703 526 510,00 zł netto. W tym 584 841 587,76 zł wyasygnowała Unia Europejska ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. Pozostała kwota stanowi wkład własny podmiotów uczestniczących w Projekcie. Dzięki realizacji wszystkich zaplanowanych prac, co ma nastąpić pod koniec roku 2013, aż 95 procent mieszkańców z terenów objętych Projektem zyska dostęp do



DO UKOŃCZENIA BUDOWY SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ I WODOCIĄGOWEJ NA ŻYWIECCZYŹNIE, POZOSTAŁY NIESPEŁNA TRZY LATA.

zbiorowej sieci kanalizacji sanitarnej. Tym samym ograniczony zostanie do minimum problem przedostawania się ścieków do gleby i wód gruntowych. Natomiast siećą zbiorowego zaopatrzenia w wodę pitną objętych zostanie około 55 procent populacji zamieszkującej gminy, które zdecydowały się uczestniczyć w realizacji tego ważnego dla Żywiecczyzny Projektu.

Więcej informacji na temat inwestycji pod nazwą „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”, można uzyskać w siedzibie Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu, przy ulicy Ks. Pr. St. Słonki 22, lub pod numerem telefonu: 33 861 28 98.